
 

 

 

Hotărârea CA nr. 24 din 05.02.2026 

 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic Energetic ”Remus Răduleț” Brașov, întrunit 

în ședință ordinară în data de 05.02.2026, în baza voturilor exprimate și consemnate în procesul verbal 

al ședinței, în prezența reprezentantului sindicatului;  

În conformitate cu: 

 

• Legea învățământului preuniversitar nr. 198/04.07.2023; 

• OME nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a 

învățământului preuniversitar; 

• Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de 

învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 6223/04.09.2023; 

• Metodologia cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 

preuniversitar în anul școlar 2026-2027, aprobată prin OME nr. 6695/14.11.2025 

 

 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1 - Aprobarea proiectului planului de încadrare pentru anul școlar 2026-2027 și 

constituirea posturilor didactice la CTERR și Șc. Gimnazială Nr. 31 Brașov. 

 

 

Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștința compartimentelor funcționale ale unității și va fi 

afișată de către secretarul CA. 

                                                                                        

 

                                                                                Secretar CA: Prof. Giurgiu Lavinia 

Total membri CA 13 

Prezenți 13 

Voturi „pentru” 13 

Voturi „împotrivă” 0 

Abțineri 0 

                                                                                Președinte CA: Prof. Cristea Cosmin Florian 

MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
INSPECTORATUL  ȘCOLAR AL JUDEȚULUI BRAȘOV 

Colegiul Tehnic Energetic  ”Remus Răduleț” Brașov 

 
Str. Zizinului, nr. 106, Braşov, 500407CUI: 29379264 

Tel./Fax: 0268330375, e-mail:remusradulet@yahoo.com, www.ctenergeticremusradulet.ro 

 
 



 

 

 

Hotărârea CA nr. 25 din 05.02.2026 

 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic Energetic ”Remus Răduleț” Brașov, întrunit 

în ședință ordinară în data de 05.02.2026, în baza voturilor exprimate și consemnate în procesul verbal 

al ședinței, în prezența reprezentantului sindicatului;  

În conformitate cu: 

 

• Legea învățământului preuniversitar nr. 198/04.07.2023; 

• OME nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a 

învățământului preuniversitar; 

• Metodologia-cadru de organizare și funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de 

învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 6223/04.09.2023; 

 

 

 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1 - Aprobarea opțiunilor înregistrate cu nr. 150 din 03.02.2026, necesare în derularea 

programului național ”Masă sănătoasă”, ca urmare a continuării programului și în anul 2026, conform 

H.G. nr. 1171 / 2025. 

 

 

Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștința compartimentelor funcționale ale unității și va fi 

afișată de către secretarul CA. 

                                                                                        

 

                                                                                Secretar CA: Prof. Giurgiu Lavinia 

Total membri CA 13 

Prezenți 13 

Voturi „pentru” 13 

Voturi „împotrivă” 0 

Abțineri 0 

                                                                                Președinte CA: Prof. Cristea Cosmin Florian 

MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
INSPECTORATUL  ȘCOLAR AL JUDEȚULUI BRAȘOV 

Colegiul Tehnic Energetic  ”Remus Răduleț” Brașov 

 
Str. Zizinului, nr. 106, Braşov, 500407CUI: 29379264 

Tel./Fax: 0268330375, e-mail:remusradulet@yahoo.com, www.ctenergeticremusradulet.ro 

 
 



 

 

 

Hotărârea CA nr. 26 din 05.02.2026 

 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic Energetic ”Remus Răduleț” Brașov, întrunit 

în ședință ordinară în data de 05.02.2026, în baza voturilor exprimate și consemnate în procesul verbal 

al ședinței, în prezența reprezentantului sindicatului;  

În conformitate cu: 

 

• Legea învățământului preuniversitar nr. 198/04.07.2023; 

• OME nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a 

învățământului preuniversitar; 

• Metodologia-cadru de organizare și funcționare a Consiliului de Administrație din unitățile de 

învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 6223/04.09.2023; 

 

 

 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1 - Aprobarea încadrării la cumul de funcții a d-lui Bălănel Eugen pe ½ normă post portar 

și a d-lui Miklos Ștefan pe ½ normă post de portar, începând cu data de 16.02.2026, ca urmare a ieșirii 

la pensie de limită de vârstă a d-lui Fejer Jeno, angajat pe post de portar pe perioadă nedeterminată, 

așa cum reiese din referatul nr. 887/05.02.2026 întocmit de d-na administrator Belean Melinda. 

Art. 2 - Aprobarea dosarului de bursă socială pe motive medicale nr. 835/30.01.2026 pentru 

eleva Machedon Sofia din clasa a VI-a de la CTERR, conform adresei înaintate CA nr. 859/03.02.2026. 

Art. 3 - Aprobarea dosarului de bursă socială pe motive medicale, pentru eleva Crețu Natalia 

din clasa I A de la Șc. Gimn. 31 Brașov, conform adresei înaintate CA nr. 147/03.02.2026. 

Art. 4 - Continuarea suplinirii orelor de istorie ale d-nei prof. Barbu Venera de căre prof. 

Ghevrec Claudia și prof. Protopopescu Livia, ca urmare a înștiințării nr. 855/03.02.2026, că începând 

cu data de 01.03.2026, dna Barbu Venera va intra în concediu pentru creșterea copilului. 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștința compartimentelor funcționale ale unității și va fi 

afișată de către secretarul CA. 

                                                                                        

 

                                                                                Secretar CA: Prof. Giurgiu Lavinia 

Total membri CA 13 

Prezenți 13 

Voturi „pentru” 13 

Voturi „împotrivă” 0 

Abțineri 0 

                                                                                Președinte CA: Prof. Cristea Cosmin Florian 

MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
INSPECTORATUL  ȘCOLAR AL JUDEȚULUI BRAȘOV 

Colegiul Tehnic Energetic  ”Remus Răduleț” Brașov 

 
Str. Zizinului, nr. 106, Braşov, 500407CUI: 29379264 

Tel./Fax: 0268330375, e-mail:remusradulet@yahoo.com, www.ctenergeticremusradulet.ro 

 
 


